
Zápis z jednání 
Rady studijních programů Fakulty filozofické 

Místo a čas konání: EA 13022, 23. září 2024, ve 13:00 hodin 

Přítomni: dr. Říha, doc. Bubíková, doc. Černá, doc. Grygar, dr. Hanulík, dr.Rokyta, dr. 
Roebuck, dr. Šándorová, 

Omluveni: doc. Škoviera, doc. Beran, dr. Beníšková, doc. Marek, doc. Petráň 

1) Schválení programu jednání
Předsedkyně Rady studijních programů (dále jen „RSP“) Mgr. Irena Reimannová, Ph.D. 
přivítala přítomné členy RSP a seznámila je s předloženým programem. Dále zažádala o 
dodatečné zařazení do programu projednání méně závažné změny programu BSP a MSP 
Sociální a kulturní antropologie. Všichni přítomní s dodatečným zařazením a navrženým 
program souhlasili. 

2) Informace o stavu projednávaných žádostí o akreditace, reakreditace, kontrolní
zprávy, sebehodnotící zprávy

Kontrolní zprávy budou v r. 2025 podávat garanti těchto SP: NMgrSP Filosofie. 

Reakreditace NMgrSP Sociální a kulturní antropologie je nyní projednávána NAÚ (konec 
platnosti akreditace 22. 2. 2025). 

V rámci vypracovávání sebehodnotících zpráv je možnost obracet se na zaměstnance 
děkanátu, či knihovny, např. informace, co se týče kvalifikačních prací, které získali cenu 
děkana (Barbora Krpatová) a pomoc se zpracováním (OV Ing. Hábová).  

Garanti SP mají přístup do univerzitní Správy žádostí o akreditace, kde jsou k dispozici další 
informace a dokumenty týkající se jejich akreditace (z domu nutno přes VPN) 
akreditace.upce.cz/zadosti/ 

3) Kvalita vzdělávací činnosti ve SP FF UPCE
Rada SP FF UPCE projednala kvalitu vzdělávací činnosti ve všech studijních programech 
BSP a NMgr FF UPCE. Jednotliví garanti komentovali soulad realizace SP s platnou 
akreditací, SP jsou rozvíjeny a modernizovány dle aktuálních potřeb studentů, požadavků trhu 
a vědeckého poznání, garanti při rozvoji a modernizaci SP pracují se studentským 
hodnocením (výsledky anket a hodnocení výuky). 

https://akreditace.upce.cz/zadosti/


4) Projednání nominace doc. Černé za významnou inovaci v přípravném vzdělávání
učitelů v souladu s odst. E) článku Mimořádné fakultní odměny Směrnice č.
1/2022 ve znění dodatku č. 1/2024 Pravidelné hodnocení akademických
pracovníků, přiznání osobních příplatků a mimořádných odměn na Fakultě
filozofické UPCE.

Nominace byla projednána a RSP FF nominaci jednohlasně podpořila a doporučila 
děkanovi FF UPCE udělit doc. Černé mimořádnou fakultní odměnu za významnou inovaci 
ve vzdělávací činnosti v období posledních maximálně tří let.  

5) Informace garantů SP o méně závažných změnách a o ostatních změnách v SP:

Méně závažné změny: 

- BSP Humanitní studia
• změny v osobách garantů předmětů KVV/BETIK, UHV/BHIPR,

KSKA/BUSO, KVV/BPIMK, KVV/BCZVZ, UHV/BPVK1, UHV/BDVK2,
KSKA/BEMEH, KSKA/BTETH

• vyřazení povinně volitelných předmětů: KAA/BUSTJ, KFR/BFVH
• nově povinně volitelné předměty: Aktuální problémy inkluzivní školy

(KVV/BAPIS), Aktuální témata psychologie (KVV/BAKTP), Vybraná
témata psychologie (KVV/BVTPH)

- BSP Historicko-literární studia
• změny v osobách garantů předmětů: KLKS/BDES1, KLKS/BDES2,

UHV/BDVK1, UHV/BDVK2

- BSP Historie
• změny v osobě garantů předmětů UHV/BUS, UHV/BZHUR

- MSP Ethics and Political Philosophy
• změny v osobách garantů předmětů: KFR/MHIPP, KFR/MCOE

- BSP Sociální a kulturní antropologie
• změny v osobách garantů předmětu profilujícího základu: KSKA/BUSO,

KSKA/BMEFI, KSKA/BTET, KSKA/BPOA, KSKA/BUMS

- MSP Sociální a kulturní antropologie
• změny v osobách garantů předmětu: KSKA/MBOUR



Ostatní změny: 

- BSP Historie – Dějiny Španělska – zařazení nově volitelného předmětu
- MSP Filosofie – Četba řeckých antických textů – zařazení nově volitelného předmětu
- Celofakultní předmět Workshop k mobilitě Erasmus – zařazení nově volitelného

předmětu do nabídky volitelných předmětů BSP, MSP
- BSP Religionistika – založení nových volitelných předmětů

Informace garantů o méně závažných změnách a ostatních změnách ve SP na základě 
předložených žádostí byly projednány, včetně dodatečně zařazených změn. Nikdo z členů 
nemá ke změnám námitky. 

6) Ostatní
Integrování nástrojů AI do výuky – všichni přítomní se vyjádřili a okomentovali integrování 
nástrojů AI. Na základě poznatků bylo vyzváni k celofakultní diskusi ohledně této 
problematiky. 

Mikrocertifikáty a celoživotní vzdělávání – všichni přítomni se vyjádřili. Předsedkyně RSP 
FF svolá pracovní schůzku. 

Nárůst studentů se specifickými potřebami ve studiu a vyrovnání podmínek v 
průběhu přijímacího řízení – přestává být realizovatelné jednotlivá specifika integrovat 
smysluplně do výuky tak, aby tito studenti nebyli zvýhodňováni vůči ostatním studentům. 
Předsedkyně RSP vyzývá garanty, aby dohlédli na to, aby se případné úpravy nestaly 
diskriminační vůči jiným studentům a v případě pochybností žádali o přezkoumání podmínek 
ALMOU.  

Upozornění na zasílání žádostí o změny ve SP vždy před zahájením AR: Výňatek ze zápisu z 
kolegia 26.2. 2024 

- Připomínáme dodržování termínů pro podávání změn ve SP pro RSP (jakákoliv změna
doporučeného semestru, zařazení nových předmětů, vyřazení předmětů, změna kreditů, změna
garanta ZT/PZ předmětů)

- tyto termíny uvedeny v zápisu z kolegia z r. 2021 jsou: do 30. 3. pro ZS a do 30. 10.
pro LS (poslední dobou termíny nefungovaly a žádosti o změny se podávaly živelně v
průběhu celého roku, zejm. pak před začátkem jednotlivých semestrů)

- Termíny jsou v podstatě totožné jako termíny pro podávání požadavků na rozvrh; s
oznámením o termínech na rozvrhy budeme připomínat i tyto termíny pro podávání žádosti ke
změnám ve SP

- V případě personálních změn (změna garanta ZT/PZ předmětu) je možné termín
odevzdání žádostí po předchozí domluvě s proděkankou pro vzdělávání protáhnout

- Povinnosti garantů – dle Směrnice č. 1/2022 (čl. 4, odst. 6)



Pardubice 23. září 2024  

Zapsala: Ing. Zuzana Petrlíková 

Mgr. Irena Reimannová, Ph.D., v. r. 

předsedkyně RSP Fakulty filozofické 


	Zápis z jednání
	1) Schválení programu jednání
	2) Informace o stavu projednávaných žádostí o akreditace, reakreditace, kontrolní zprávy, sebehodnotící zprávy
	3) Kvalita vzdělávací činnosti ve SP FF UPCE
	4) Projednání nominace doc. Černé za významnou inovaci v přípravném vzdělávání učitelů v souladu s odst. E) článku Mimořádné fakultní odměny Směrnice č. 1/2022 ve znění dodatku č. 1/2024 Pravidelné hodnocení akademických pracovníků, přiznání osobních ...
	5) Informace garantů SP o méně závažných změnách a o ostatních změnách v SP:
	6) Ostatní




